https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 12 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#159/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº  2023-4T7FG

Cotação Eletrônica nº 1102/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: REFRIGERACAO ESPIRITO SANTO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 27.060.334/0001-07
Objeto: Serviço de Limpeza de Aparelho de Ar Condicionado e
Exautores da Sede Inova Capixaba.
Valor total: e R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais),
para cobertura contratual de 30 (trinta) dias

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2023.

Vila Velha/ES, 11 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-BN2PZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 25, incisos I e II e art. 26, II e III c/c o art. 61, parágrafo único da
Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da
Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme
Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: UL QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 01.955.600/0001-76
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PREVENTIVA COM TROCA DE KIT, E FORNECIMENTO DE PEÇAS,
CALIBRAÇÃO, SEGURANÇA ELÉTRICA PARA EQUIPAMENTOS DRAEGER
de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições
constantes neste termo de referência, visando atender o Hospital
Estadual Central - HEC
Valor total: R$ 172.574,59 (cento e setenta e dois mil, quinhentos e
setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos)

Vigência: 12 (doze) meses contados do dia da assinatura do
instrumento contratual.

Vila Velha/ES, 11 de setembro de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 550/2023

Processo nº 2022-QQM2B AD 2022-QD23M
Pregão nº 470/2022
ARP n° 0933/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: UP DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de medicamentos.
Lote 001: AGUA PARA INJECAO ; AMPOLA 10ML;
Valor Unitário: R$ 0,3785 QTDE: 30.000
Valor Total: R$ 11.355,00 (onze mil trezentos e cinquenta e cinco
reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de setembro de 2023.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 507/2023

Processo nº 2022-K5H1H
Pregão nº 419/2022
ARP nº 1015/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda
Objeto: Aquisição de Produtos para a saúde.
LOTE 005:
Item 001: INDICADOR QUIMICO; INTEGRADOR, CLASSE 5
Valor Unitário: R$ 0,6785   QTDE: 8.000
Valor Total: R$ 5.428,00  (cinco mil quatrocentos e vinte e oito reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 508/2023

Processo nº 2021-DLSSK
Pregão nº 005/2023

ARP nº 107/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Kylimp Hospitalar Ltda
Objeto: Aquisição Pano de Limpeza e Toalha Descartável Absorvível
LOTE 002:
Item 001: TOALHA DESCARTÁVEL
Valor Unitário: R$ 23,63 QTDE: 1.608
Valor Total: R$ 37.997,04 (trinta e sete mil, novecentos e noventa e
sete reais e quatro centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

*ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 509/2023

Processo nº 2023-JNZ98
Pregão nº 004/2023

ARP nº 175/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de medicamentos.
LOTE 001:
Item 001: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 0,5%; AMPOLA 20 ML
Valor Unitário: R$ 9,24 QTDE: 660
Valor Total: R$ 6.098,40 (seis mil e oventa e oito reais e quarenta
centavos).
LOTE 002:
Item 002: BUPIVACAINA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%); GLICOSE
80MG/ML (8%); AMPOLA 4ML
Valor Unitário: R$ 7,09 QTDE: 600
Valor Total: R$ 4.254,00 (quatro mil duzentos e cinquanta e quatro
reais).
LOTE 005:
Item 005: DEXTROCETAMINA (CETAMINA 50MG/ML); AMPOLA 2ML
Valor Unitário: R$ 16,00 QTDE: 750
Valor Total: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
LOTE 012:
Item 012: LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG/ML (2%);
EPINEFRINA,BITARTARATO 1.200.000; AMPOLA 20ML Valor Unitário:
R$ 9,69 QTDE: 720
Valor Total: R$ 6.976,80 (seis mil novecentos e setenta e seis reais e
oitenta centavos).
LOTE 014:
Item 014: LIDOCAINA,CLORIDRATO 20MG/G (2%); SERINGA 10G;
Valor Unitário: R$ 17,35 QTDE: 3.000
Valor Total: R$ 52.050,00 (cinquanta e dois mil e cinquanta reais).
LOTE 020:
Item 020: SEVOFLURANO; FRASCO 250ML
Valor Unitário: R$ 425,65 QTDE: 50
Valor Total: R$ 21.282,50 (vinte e um mil, duzentos e oitenta e dois
reais e cinquanta centavos).

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 12 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#159/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.
*Publicado no DIOES – protocolo nº 1165833

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 510/2023

Processo nº 2021-ZV71V
Pregão nº 132/2022

ARP nº 087/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli-Me
Objeto: Aquisição de ataduras.
LOTE 002:
Item 001: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1M
Valor Unitário: R$ 6,32   QTDE: 13
Valor Total: R$ 82,16 (oitenta e dois reais e dezesseis centavos)
LOTE 003:
Item 001: ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 20CMX1M
Valor Unitário: R$ 8,27   QTDE: 13
Valor Total: R$ 107,51 (cento e sete reais e cinquanta e um centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 498/2023

Processo nº 2021-1K5QF
Pregão nº 084/2022

ARP nº 087/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: AMV - Comercio e Administração de Serviços
Objeto: Aquisição de material de expediente.
LOTE 002:
Item 001: BOBINA PICOTADA SERRILHADA; 3CM X 12CM
Valor Unitário: R$ 184,15   QTDE: 20
Valor Total: R$ 3.683,00 (três mil, seiscentos e oitenta e três reais)
LOTE 003:
Item 001: BOBINA PICOTADA SERRILHADA; 7CM X 14CM
Valor Unitário: R$ 327,50 QTDE: 3
Valor Total: R$ 982,50 (novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta
centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 513/2023

Processo nº 2021-Q66KC
Pregão nº 070/2022

ARP nº 105/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: Protector Produtos Hospitalares Ltda
Objeto: Capa para microscópio, vídeo cirurgia e intensificador.
LOTE 004:
Item 001: CAPA DE PLASTICO PARA INTENSIFICADOR
Valor Unitário: R$ 6,54  QTDE: 600
Valor Total: R$ 3.924,00 (três mil novecentos e vinte e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 514/2023

Processo nº 2021-8JZ7W
Pregão nº 076/2022

ARP nº 072/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Comercial H10 Eireli Me
Objeto: Aquisição de etiquetas
LOTE 015:
Item 001: RIBBON CERA PARA IMPRESSORA TERMICA
Valor Unitário: R$ 6,00   QTDE: 84
Valor Total: R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 516/2023

Processo nº 2021-5RNJ0
Pregão nº 036/2023

ARP nº 112/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Gigamed Comércio De Produtos Médicos Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de kit transdutor de pressão.
LOTE 001:
Item 001: KIT TRANSDUTOR DESCARTAVEL
Valor Unitário: R$ 151,83   QTDE: 270
Valor Total: R$ 40.994,10 (quarenta mil, novecentos e noventa e
quatro reais e dez centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

*ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 511/2023

Processo nº 2022-49X0C
Pregão nº 012/2023

ARP nº 147/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Biomig Materiais Médico-Hospitalares Ltda
Objeto: Aquisição de Selante de Fibrina
LOTE 001:
Item 001: : SELANTE DE FIBRINA - KIT DE 4,0ML
Valor Unitário: R$ 1.371,54 QTDE: 100
Valor Total: R$ 137.154,00 (cento e trinta e sete mil e cento e
cinquenta e quatro reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.
*Publicado no DIOES – protocolo nº 1165835

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 517/2023

Processo nº 2022-NQXQK
Pregão nº 068/2023

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.09.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE SETEMBRO DE 2023

Terça-feira, 12 de

setembro de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#159/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ARP nº 161/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Unique Distribuidora de Medicamentos
Objeto: Aquisição de medicamentos
LOTE 002:
Item 002: ACICLOVIR 200MG
Valor Unitário: R$ 0,21 QTDE: 500
Valor Total: R$ 105,00 (cento e cinco reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 518/2023

Processo nº 2023-JH1GZ
Pregão nº 321/2023
ARP nº 0712/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Unique Distribuidora de Medicamentos
Objeto: Aquisição de medicamentos
LOTE 006:
Item 001: OMEPRAZOL SODICO 40MG
Valor Unitário: R$ 5,8585 QTDE: 2.000

Valor Total: R$ 11.717,00 (onze mil setecentos e dezessete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-G3H3W
COTAÇÃO ELETRÔNICA ID-BIONEXO Nº 306431585

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no

art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e
22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: FLUKKA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA - ME

CNPJ: 10.450.805/0001-90

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1

MILRINONA,

LACTATO 1MG/ML

AMPOLA 10ML

AMP 1.150 R$ 60,00 R$ 69.000,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 11 de setembro de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.09.2023.pdf